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Det af Auken (S) fremsatte dagsordensforslag vedtoges med 133 
stemmer mod 5 (VS); 19 medlemmer (SF, DKP og KrF) stemte 
hverken for eller imod. 

Hermed bortfaldt det af Ole Henriksen (SF), det af Voigt (FP) og 
det af Kurt Hansen (VS) stillede dagsordensforslag. 

3. Den 12. april 1977 anmeldtes i folketinget (F. sp. 1794) føl- 
gende forespørgsel til statsministeren af Ove Jensen (FP): 

홢Ønsker regeringen at medvirke til ændring af lov om na- 
turfredning, således at fredninger fremover gennemføres ud fra 
en samfundsmæssig helhedsvurdering, hvorved man på den 
ene side lægger vægt på de fredningsmæssige hensyn og på den 
anden side den samfundsmæssige nytte af de arbejdspladser, 
som vil kunne nedlægges efter den gældende fredningslov (jfr. 
den aktuelle sag vedrørende nedlæggelse af to dambrug ved I- 
dum Å)?" 

Fremme af forespørgslen vedtoges 15. april (F. sp. 2067). 
Forespørgslen foretoges 28. april (F. sp. 3027). 

Efter at forespørgeren (Ove Jensen (FP)) havde begrundet fore- 
spørgslen, afgav miljøministeren (Niels Matthiasen) en besvarelse. 

I den efterfølgende debat deltog 홢 foruden forespørgeren og 
miljøministeren 홢følgende ordførere for partierne: Auken (S), Askjær 
Jørgensen (FP), Aksel Pedersen (V), Annelise Gotjredsen (KF), Bodil 
Liventhal (CD), Gert Petersen (SF), Fuglsang (DKP), Bernhard Bauns- 
gaard (RV), Inger Stilling Pedersen (KrF), Hjortlund Christensen (DR) 
og Waldorff (VS). Uden for ordførernes kreds talte Maisted (FP) og 
Brøndlund Nielsen (V). 

Under forhandlingerne fremsatte Ove Jensen (FP) følgende 
forslag om motiveret dagsorden (F. sp. 3035): 

홢Idet folketinget pålægger regeringen at fremsætte forslag til 
ændring af naturfredningsloven, således at der ved gennemførelse af 
fredninger ikke kun tages fredningsmæssige hensyn, men tillige lægges 
afgørende vægt på at bevare eksisterende arbejdspladser, 

går tinget over til næste sag på dagsordenen". 
Aksel Pedersen (V) fremsatte følgende forslag om motiveret dags- 

orden (F. sp. 3061): 
홢Idet folketinget udtaler, at der ved gennemførelsen af fred- 

ninger ikke alene bør tages fredningsmæssige hensyn, men at der til- 
lige bør lægges vægt på at bevare eksisterende virksomheder og ar- 
bejdspladser, 

går tinget over til næste sag på dagsordenen". 


